konsumen muslim mengkonsumsi makanan, minuman,

obat-obatan maupun kosmetika.

Lembaga Pengkajian Pangan, Obat-obatan dan

Kosmetika Majelis Ulama Indonesia (LPPOM MUI)

didirikan berdasarkan Surat Keputusan Majelis Ulama

Indonesia Nomor: Kep. 018/MUI/I/1989, pada tanggal 26

Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.
10

Sesuai

dengan surat keputusan tersebut maka LPPOM didirikan

tidak hanya di pusat saja melainkan di setiap provinsi

diseluruh Indonesia yaitu sebanyak 33 LPPOM tersebar

di Indonesia. Ini bertujuan untuk mempermudah

9
Lihat Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 519